
Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД

России "Народный участковый"
(ред. 09.04.2019)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения:�26.08.2019

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 июля 2012 г. N 727

О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России
"Народный участковый"

(в ред. приказов МВД России от 15.08.2013 N 626,
от 21.08.2015 N 836, от 30.12.2015 N 1261,
от 29.03.2018 N 185, от 09.04.2019 N 237)

В целях повышения уровня доверия населения к сотрудникам полиции, престижа службы и формирования
позитивного общественного мнения о деятельности участковых уполномоченных полиции -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый" (Приложение
N 1).

1.2. Положение о нагрудном знаке МВД России "Победитель Всероссийского конкурса МВД России
"Народный участковый" (Приложение N 2).

Пункт 1 в ред. приказа МВД России от 30.12.2015 N 1261.

2. ГУОООП МВД России, министрам внутренних дел по республикам, начальникам главных управлений,
управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации обеспечить ежегодную организацию и
проведение Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый"<1>, в том числе торжественную
церемонию награждения победителей и призеров Конкурса.

--------------------------------

<1> Далее - "Конкурс".

Пункт 2 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

3. ФКУ "ГЦАХиТО МВД России" осуществлять приобретение в пределах выделяемых ассигнований и
ежегодное выделение по заявкам ГУОООП МВД России ценных подарков, а также нагрудного знака МВД России
"Победитель Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый"<1> для награждения победителей и
призеров Конкурса.

--------------------------------

<1> Далее - нагрудный знак МВД России".

Пункт 3 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

4. ФГКУ "ЭПК МВД России" осуществлять изготовление в пределах выделяемых ассигнований по заявкам
ГУОООП МВД России бланка удостоверения к нагрудному знаку МВД России по представленному
оригинал-макету в электронном виде.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A6041B3A711B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A6041B3A711B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A60B1138701B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A60B1138701B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E18EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E18EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1FEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1FEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D10EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D10EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


Пункт 4 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

5. ФЭД МВД России предусматривать ежегодное выделение в установленном порядке необходимых
денежных средств на выплату единовременных поощрительных выплат при награждении участников третьего
этапа Конкурса Почетной грамотой Министерства внутренних дел Российской Федерации, а также на
проведение торжественной церемонии награждения победителей и призеров Конкурса.

Пункт 5 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

6. ГУОООП МВД России совместно с ДГСК МВД России обеспечить ежегодную подготовку проектов
приказов МВД России о поощрении победителей и участников Конкурса правами Министра внутренних дел
Российской Федерации.

Пункт 6 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

7. УОС МВД России совместно с министрами внутренних дел по республикам, начальниками главных
управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации ежегодно размещать в
средствах массовой информации материалы о ходе проведения Конкурса, его победителях и участниках и
церемонии их награждения.

Пункт 7 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

8. ФКУ "Объединенная редакция МВД России", УОС МВД России совместно с ГУОООП МВД России
ежегодно до 10 ноября осуществлять подготовку видеоматериалов о деятельности участковых уполномоченных
полиции (старших участковых уполномоченных полиции), принимающих участие в Конкурсе, с целью
дальнейшего использования средствами массовой информации и демонстрирования на торжественной
церемонии награждения победителей.

Пункт 8 дополнен приказом МВД России от 09.04.2019 N 237.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра, которые несут
ответственность за соответствующие направления деятельности.

Пункт 9 в ред. приказов МВД России от 30.12.2015 N 1261, от 09.04.2019 N 237.

Министр
генерал-лейтенант полиции

В. КОЛОКОЛЬЦЕВ

Приложение N 1
к приказу МВД России

от 27.07.2012 N 727

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского конкурса

МВД России "Народный участковый"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1FEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1FEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E18EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E18EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E19EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1AEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1AEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1BEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1BEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1DEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1DEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


(в ред. приказов МВД России от 15.08.2013 N 626,
от 21.08.2015 N 836, от 30.12.2015 N 1261,
от 29.03.2018 N 185, от 09.04.2019 N 237)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения Всероссийского конкурса МВД
России "Народный участковый"<1>.

--------------------------------

<1> Далее - "Конкурс".

2. Основными принципами проведения Конкурса являются гласность, открытость и обеспечение равных
возможностей для участия в нем участковых уполномоченных полиции.

3. В Конкурсе принимают участие, с их согласия, сотрудники органов внутренних дел, занимающие
штатные должности участковых (старших участковых) уполномоченных полиции<1>, стаж службы которых в
указанных должностях составляет не менее трех лет, не имеющие наложенных дисциплинарных взысканий и
допущенные конкурсной комиссией.

--------------------------------

<1> Далее - "участковый уполномоченный полиции".

Пункт 3 в ред. приказа МВД России от 09.04.2019 N 237.

4. Конкурс организуется и проводится в соответствии с нормативными правовыми актами МВД России и
настоящим Положением.

II. Организация и порядок проведения Конкурса

5. Конкурс организуется и проводится ежегодно в три этапа.

6. На первом этапе Конкурс организуется министрами внутренних дел по республикам, начальниками
главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации, начальниками
территориальных органов МВД России на районном уровне и проводится путем:

6.1. Размещения до 4 сентября текущего года<1> информации об организации и порядке проведения
первого этапа Конкурса на официальном сайте территориального органа МВД России на региональном уровне в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет<2> и в других средствах массовой информации<3>.

--------------------------------

<1> Под текущим годом понимается год, по результатам которого проводится Конкурс.

<2> Далее - "официальный Интернет-сайт".

<3> Далее - "СМИ".

6.2. Подготовки и размещения до 11 сентября текущего года  на официальном Интернет-сайте
территориального органа МВД России на региональном уровне информации об участковых уполномоченных
полиции, принимающих участие в первом этапе Конкурса в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, с
разбивкой по территориальным органам МВД России на районном уровне для предоставления населению
возможности выбрать победителя первого этапа Конкурса каждого территориального органа МВД России на
районном уровне<1>.

--------------------------------

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A6041B3A711B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1BEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A6041B3A711B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1BEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F18EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F18EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A60B1138701B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C1CEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A60B1138701B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C1CEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1FEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E1FEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


<1> Далее - "победитель первого этапа Конкурса".

6.3. Онлайн-голосования населения с 11 по 20 сентября текущего года на официальном Интернет-сайте
территориального органа МВД России на региональном уровне и определения победителя первого этапа
Конкурса.

7. Начальники территориальных органов МВД России на районном уровне при проведении первого этапа
Конкурса обеспечивают представление в подразделения информации и общественных связей территориальных
органов МВД России на региональном уровне анкет участника Всероссийского конкурса МВД России "Народный
участковый"<1> (приложение к настоящему Положению) и цифрового фотоизображения сотрудника в
повседневной форменной одежде с наградными планками, преимущественно на фоне культурных
достопримечательностей муниципального образования.

--------------------------------

<1> Далее - "анкета".

Пункт 7 в ред. приказа МВД России от 09.04.2019 N 237.

8. На втором этапе Конкурс организуется министрами внутренних дел по республикам, начальниками
главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации и проводится путем:

8.1. Размещения до 1 октября текущего года на официальном Интернет-сайте территориального органа
МВД России на региональном уровне и в других СМИ информации об организации и порядке проведения
второго этапа Конкурса.

8.2. Подготовки и размещения до 7 октября текущего года на официальном Интернет-сайте
территориального органа МВД России на региональном уровне информации (анкета, цифровое
фотоизображение<1>,видеоматериал, содержащий интервью и выступление при проведении отчета перед
населением)об участковых уполномоченных полиции - победителях первого этапа Конкурса для предоставления
населению возможности выбрать победителя второго этапа Конкурса территориального органа МВД России на
региональном уровне<2>.

--------------------------------

<1> Фотопортрет изготавливается в формате "jpeg", размер изображения не менее 2048 пикселей по
длинной стороне, фотокачество 300 dpi, цветовое пространство "RGB". Сотрудники фотографируются в
повседневной форменной одежде с наградными планками, преимущественно на фоне культурных
достопримечательностей субъекта Российской Федерации.

<2> Далее - "победитель второго этапа Конкурса".

Подпункт 8.2 в ред. приказа МВД России от 09.04.2019 N 237.

8.3. Онлайн-голосования населения с 7 по 16 октября текущего года на официальном Интернет-сайте
территориального органа МВД России на региональном уровне с помощью формы обратной связи и
определения победителя второго этапа Конкурса.

Подпункт 8.3 в ред. приказа МВД России от 21.08.2015 N 836.

9. Начальники территориальных органов МВД России на районном уровне при проведении второго этапа
Конкурса обеспечивают представление в подразделения информации и общественных связей территориальных
органов МВД России на региональном уровне анкет участников второго этапа и их портретную фотографию с
разрешением не менее 400 пикселей.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E10EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E10EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2E11EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A6041B3A711B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A6041B3A711B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2D1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


10. На третьем этапе Конкурс организуется ГУОООП МВД России совместно с УОС МВД России и
проводится путем:

10.1. Размещения до 25 октября текущего года на официальном Интернет-сайте МВД России по
электронному адресу: www.mvd.ru и в других СМИ информации об организации и порядке проведения третьего
этапа Конкурса.

10.2. Подготовки и размещения до 1 ноября текущего года на официальном интернет-сайте МВД России
информации об участковых уполномоченных полиции - победителях второго этапа Конкурса для
предоставления населению возможности выбрать победителя третьего этапа Конкурса на всероссийском
уровне<1>.

--------------------------------

<1> Далее - "победитель Конкурса".

Подпункт 10.2 в ред. приказа МВД России от 15.08.2013 N 626

10.3. Онлайн-голосования населения с 1 по 10 ноября текущего года на официальном Интернет-сайте
МВД России или информационного партнера Конкурса и определения победителя Конкурса.

Подпункт 10.3 в ред. приказа МВД России от 15.08.2013 N 626

11. Начальники территориальных органов МВД России на региональном уровне при проведении третьего
этапа Конкурса обеспечивают представление информации, указанной в подпункте 8.2 настоящего Положения,
до 17 октября текущего года в УОС МВД России об участковых уполномоченных полиции - победителях второго
этапа Конкурса и ее размещение в медиабанке данных МВД России.

Пункт 11 в ред. приказов МВД России от 15.08.2013 N 626, от 09.04.2019 N 237.

12. Ответственность за соблюдение сроков, надлежащее оформление и достоверность материалов,
представляемых на победителей первого этапа Конкурса, несут начальники территориальных органов МВД
России на районном уровне, на победителей второго этапа Конкурса - министры внутренних дел по
республикам, начальники главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской
Федерации.

13. Победители первого и второго этапов Конкурса определяются большинством голосов населения,
набранных по итогам онлайн-голосования.

Победителями третьего этапа Конкурса становятся участковые уполномоченные полиции с наивысшим
индексом доверия граждан.

Индекс доверия граждан рассчитывается по формуле:

Пункт 13 и формула в ред. приказа МВД России от 29.03.2018 N 185.

III. Конкурсные комиссии

14. На каждом этапе Конкурса создаются конкурсные комиссии, составы которых ежегодно утверждаются:

14.1. На первом этапе Конкурса - приказами начальников территориальных органов МВД России на
районном уровне.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A600133A771B1532B055C79CC06A6656C3408C1796822C10FE639D28P6VCK
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F1EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A60B1138701B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C1CEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A60B1138701B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2C1CEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


14.2. На втором этапе Конкурса - приказами министров внутренних дел по республикам, начальников
главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации.

14.3. На третьем этапе Конкурса - распоряжением первого заместителя Министра внутренних дел
Российской Федерации.

15. Председателями конкурсных комиссий назначаются:

15.1. На первом этапе Конкурса - заместители начальников территориальных органов МВД России на
районном уровне - начальники полиции.

15.2. На втором этапе Конкурса - заместители министров внутренних дел по республикам, начальников
главных управлений, управлений  МВД России по иным субъектам Российской Федерации - начальники полиции.

15.3. На третьем этапе Конкурса - начальник ГУОООП МВД России.

16. В составы конкурсных комиссий назначаются:

16.1. На первом этапе Конкурса - руководители подразделений по организации деятельности участковых
уполномоченных полиции, а также других структурных подразделений территориальных органов МВД России на
районном уровне, представители советов ветеранов органов внутренних дел, общественных советов при
территориальных органах МВД России на районном уровне.

16.2. На втором этапе Конкурса - руководители подразделений по организации деятельности участковых
уполномоченных полиции, а также других структурных подразделений министерств внутренних дел по
республикам, главных управлений, управлений МВД России по иным субъектам Российской Федерации,
представители советов ветеранов органов внутренних дел, общественных советов при министерствах
внутренних дел по республикам, главных управлениях, управлениях МВД России по иным субъектам Российской
Федерации.

16.3. На третьем этапе Конкурса - представители ГУОООП МВД России, УОС МВД России, Российского
совета ветеранов органов внутренних дел и внутренних войск, Общественного совета при МВД России (по
согласованию).

Подпункт 16.3 в ред. приказа МВД России от 09.04.2019 N 237.

17. В состав конкурсных комиссий приглашаются представители органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления (по согласованию).

18. Численный состав конкурсной комиссии должен быть нечетным.

19. Перед началом первого этапа Конкурса проводится заседание конкурсной комиссии, на котором
принимается решение о допуске участковых уполномоченных полиции к участию в Конкурсе на основании
изучения:

результатов профессиональной деятельности, личных и деловых качеств сотрудника;

уровня профессиональной служебной и физической подготовки сотрудника;

соблюдения сотрудником служебной дисциплины, ограничений, обязанностей и запретов, связанных со
службой в органах внутренних дел, требований профессиональной этики и служебного этикета;

сведений о применении к нему мер поощрения и наложении на него дисциплинарных взысканий за период
службы.

Пункт 19 в ред. приказа МВД России от 09.04.2019 N 237.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F10EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F10EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2818EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2818EB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


20. По итогам каждого этапа Конкурса проводится заседание конкурсной комиссии, на котором
утверждаются итоги голосования и определяется его победитель.

В случае равенства индексов доверия граждан победитель определяется простым большинством голосов
членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.

Пункт 20 в ред. приказа МВД России от 09.04.2019 N 237.

21. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины
численности состава конкурсной комиссии.

22. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

IV. Награждение победителя Конкурса, призеров и участников третьего этапа Конкурса

23. Награждение победителя Конкурса и призеров третьего этапа Конкурса осуществляется ежегодно
Министром внутренних дел Российской Федерации в торжественной обстановке в канун Дня участкового
уполномоченного полиции.

24. Если победитель Конкурса и (или) призеры третьего этапа Конкурса не могут прибыть на церемонию
награждения, они поощряются от имени Министра внутренних дел Российской Федерации и по его поручению.

25. Участники третьего этапа Конкурса награждаются Почетной грамотой Министерства внутренних дел
Российской Федерации.

26. Материалы о победителе Конкурса, призерах и участниках третьего этапа Конкурса подлежат
освещению в СМИ.

Приложение
к Положению о проведении Всероссийского

конкурса МВД России "Народный участковый"

АНКЕТА
участника Всероссийского конкурса

МВД России "Народный участковый"<1>

--------------------------------

<1> При подготовке и проведении первого и второго этапов Конкурса в анкету могут быть внесены
дополнительные критерии и другая характеризующая участников Конкурса информация.

Часть 1 (заполняется кадровым подразделением территориального органа МВД России на районном
уровне совместно с подразделением информации и общественных связей территориального органа МВД
России на региональном уровне).

┌───────┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────────────┐
│   N   │            Пункт анкеты             │     Результат заполнения     │
│  п/п  │                                     │                              │
├───────┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────────────┤
│Информация об участнике Конкурса                                            │
├───────┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────────────┤
│  1.   │Субъект Российской Федерации, в      │                              │
│       │котором находится территориальный    │                              │
│       │орган МВД России, в котором служит   │                              │
│       │участник Конкурса                    │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  2.   │Место службы (полное наименование)   │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C281EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A502133D7E1B1532B055C79CC06A6644C3188015909C281EEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


│  3.   │Фамилия, имя, отчество               │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  4.   │Специальное звание                   │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  5.   │Стаж службы:                         │                              │
│       │- в органах внутренних дел           │                              │
│       │- в должности                        │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  6.   │Число, месяц, год рождения           │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  7.   │Образование                          │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  8.   │Семейное положение                   │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  9.   │Проживает на территории:             │                              │
│       │- обслуживаемого административного   │                              │
│       │участка                              │                              │
│       │- муниципального образования         │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  10.  │Государственные, ведомственные       │                              │
│       │награды, другие поощрения,           │                              │
│       │благодарности от граждан             │                              │
├───────┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────────────┤
│Результаты служебной деятельности участника Конкурса                        │
├───────┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────────────┤
│  11.  │Характеристика обслуживаемого        │                              │
│       │административного участка (населенные│                              │
│       │пункты, количество проживающего      │                              │
│       │населения, особенности)              │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  12.  │Краткое изложение состояния          │                              │
│       │оперативной обстановки на            │                              │
│       │обслуживаемом административном       │                              │
│       │участке                              │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  13.  │Организация профилактической работы с│                              │
│       │лицами, состоящими на                │                              │
│       │профилактических учетах              │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  14.  │Количество рассмотренных жалоб и     │                              │
│       │заявлений граждан                    │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  15.  │Количество проведенных отчетов перед │                              │
│       │населением                           │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  16.  │Количество совершенных               │                              │
│       │на административном участке          │                              │
│       │преступлений, всего                  │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 16.1. │в жилом секторе                      │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 16.2. │на бытовой почве                     │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  17.  │Количество раскрытых преступлений,   │                              │
│       │всего                                │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 17.1. │по ст. 111 Уголовного кодекса        │                              │
│       │Российской Федерации<1> (Умышленное  │                              │
│       │причинение тяжкого вреда здоровью)   │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 17.2. │по ст. 112, 115, 116, 117, 119 УК    │                              │
│       │(преступления превентивного          │                              │
│       │характера)                           │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 17.3. │по ст. 158 УК (Кража)                │                              │

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 17.4. │по ст. 228 УК (Незаконные            │                              │
│       │приобретение, хранение, перевозка,   │                              │
│       │изготовление, переработка            │                              │
│       │наркотических средств, психотропных  │                              │
│       │веществ или их аналогов, а также     │                              │
│       │незаконные приобретение, хранение,   │                              │
│       │перевозка растений, содержащих       │                              │
│       │наркотические средства или           │                              │
│       │психотропные вещества, либо их       │                              │
│       │частей, содержащих наркотические     │                              │
│       │средства или психотропные вещества)  │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 17.5  │по иным статьям УК (отметить, в      │                              │
│       │случае важности / резонансности      │                              │
│       │раскрытого преступления)             │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  18.  │Количество выявленных                │                              │
│       │административных правонарушений,     │                              │
│       │всего                                │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│ 18.1. │посягающих на общественный порядок и │                              │
│       │общественную безопасность (указать,  │                              │
│       │какие именно);                       │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  19.  │Количество задержанных лиц,          │                              │
│       │находящихся в розыске                │                              │
├───────┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────────────┤
│Дополнительная информация об участнике Конкурса                             │
├───────┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────────────┤
│  20.  │Необычные / интересные истории из    │                              │
│       │практики участкового уполномоченного │                              │
│       │полиции (не более трех)              │                              │
├───────┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────────────┤
│  21.  │Материалы в СМИ об участковом        │                              │
│       │уполномоченном полиции               │                              │
└───────┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────────────┘

--------------------------------

<12> Далее - "УК".

Часть 2 (заполняется непосредственным руководителем участкового уполномоченного полиции -
претендента на звание "Народный участковый").

Изложить три важнейших достижения (успеха) претендента на звание "Народный участковый" в порядке
значимости.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Часть 3 (заполняется самостоятельно участковым уполномоченным полиции - претендентом на звание "Народный участковый").

Ответить на вопрос: "Какое Ваше самое главное профессиональное достижение?" (не более 800 знаков с пробелами).
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный участковый"
(ред. 09.04.2...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


Приложение N 2
к приказу МВД России

от 27.07.2012 N 727

(приложение N 2 дополнено приказом МВД России от 30.12.2015 N 1261)

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке МВД России "Победитель Всероссийского

конкурса МВД России "Народный участковый"

1. Нагрудный знак МВД России "Победитель Всероссийского конкурса МВД России "Народный
участковый"<1> является памятным знаком МВД России.

--------------------------------

<1> Далее - "нагрудный знак МВД России"

2. Описание, рисунок и образец удостоверения к нагрудному знаку МВД России "Победитель
Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый" приведены в приложениях N 1 - 3 к
настоящему Положению.

3. Нагрудным знаком МВД России награждается победитель Всероссийского конкурса МВД России
"Народный участковый"<1>. Победители Конкурса, проведенного в 2011 - 2015 годах, также подлежат
награждению нагрудным знаком МВД России.

--------------------------------

<1> Далее - "Конкурс".

4. Награждение нагрудным знаком МВД России производится ежегодно Министром внутренних дел
Российской Федерации во время торжественной церемонии награждения победителя и призеров
Конкурса.

5. Если победитель Конкурса не может прибыть на церемонию награждения, нагрудный знак МВД
России вручается уполномоченными на то должностными лицами от имени Министра внутренних дел
Российской Федерации и по его поручению. Вместе с нагрудным знаком МВД России награжденному
вручается удостоверение.

6. Основанием для награждения нагрудным знаком МВД России является приказ МВД России.

7. Дубликаты нагрудного знака МВД России и удостоверения к нему не выдаются.

8. Нагрудный знак МВД России носится награжденным на правой стороне груди после
ведомственных знаков отличия.

Приложение N 1
к Положению о нагрудном

знаке МВД России "Победитель Всероссийского
конкурса МВД России "Народный участковый"

ОПИСАНИЕ
нагрудного знака МВД России "Победитель Всероссийского

конкурса МВД России "Народный участковый"

Нагрудный знак МВД России состоит из лаврового венка серебристого цвета с серебристым сиянием
внутри.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  11 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F1AEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
consultantplus://offline/ref=0FAFB986909E9D31AB3A72E2AB58C3645D5624A605103C721B1532B055C79CC06A6644C3188015909C2F1AEB35CC6D30A4AB85E80D4271560D81P6V3K
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


На нижнюю часть венка наложена развевающаяся лента бордового цвета с золотистыми надписями
"НАРОДНЫЙ", "УЧАСТКОВЫЙ", а также золотистый щиток с написанием года проведения Конкурса
черного цвета.

На венок наложено изображение двуглавого орла золотистого цвета. Головы орла увенчаны двумя
малыми коронами, над которыми помещена большая императорская корона золотистого цвета,
опирающаяся на ленту того же цвета с надписью черного цвета "МВД". На груди орла круглый щит с
полем красного цвета с золотистым изображением пешего воина, поражающего копьем дракона; щит
наложен на скрещенные мечи золотого цвета и окаймлен лавровыми ветвями серебряного цвета. В лапах
орел держит золотистые скипетр и державу.

На оборотной стороне нагрудного знака МВД России для прикрепления к одежде имеется нарезной
штифт с гайкой.

Золотистые детали нагрудного знака МВД России изготавливаются из томпака, серебристые - из
нейзильбера.

Размеры знака: 46x34 мм.

Приложение N 2
к Положению о нагрудном

знаке МВД России "Победитель Всероссийского
конкурса МВД России "Народный участковый"

РИСУНОК
нагрудного знака МВД России "Победитель Всероссийского

конкурса МВД России "Народный участковый"

Приложение N 3
к Положению о нагрудном

знаке МВД России "Победитель Всероссийского
конкурса МВД России "Народный участковый"

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ
к нагрудному знаку МВД России "Победитель Всероссийского

конкурса МВД России "Народный участковый"

(лицевая сторона бланка)

┌──────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│                                      │                                     │
│                                      │               Рисунок               │
│                                      │           (не приводится)           │
│                                      │     МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ     │
│                                      │        РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ         │
│                                      │                                     │
│                                      │            УДОСТОВЕРЕНИЕ            │
│                                      │         к нагрудному знаку          │
│                                      │                                     │
│                                      │     "Победитель Всероссийского      │
│                                      │        конкурса МВД России          │
│                                      │        "Народный участковый"        │
│                                      │                                     │
└──────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  12 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


(внутренняя сторона бланка)

┌──────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│                                      │                                     │
│                                      │            УДОСТОВЕРЕНИЕ            │
│                                      │      _________________________      │
│                                      │              (звание)               │
│                                      │      _________________________      │
│                                      │              (фамилия)              │
│                                      │      _________________________      │
│                                      │           (имя, отчество)           │
│                                      │                                     │
│                                      │        приказом МВД России          │
│               Рисунок                │   от "___" _______ 20   г. N ___    │
│           (не приводится)            │                                     │
│                                      │    награжден(а)нагрудным знаком     │
│                                      │     "Победитель Всероссийского      │
│                                      │        конкурса МВД России          │
│                                      │        "Народный участковый"        │
│                                      │   ______________________________    │
│                                      │         (должность, звание)         │
│                                      │   ______________________________    │
│                                      │ (фамилия и подпись вручившего знак) │
│                                      │  М.П.                               │
│                                      │                                     │
└──────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  13 из 13

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.08.2019

Приказ МВД России от 27.07.2012 N 727
"О ежегодном Всероссийском конкурсе МВД России "Народный
участковый"
(ред. 09.04.2...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	ПРИКАЗ
	Приложение к приказу
	ПОЛОЖЕНИЕ о проведении Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый"
	I. Общие положения
	II. Организация и порядок проведения Конкурса
	III. Конкурсные комиссии
	IV. Награждение победителя Конкурса, призеров и участников третьего этапа Конкурса
	Приложение к Положению

	Приложение N 2 к приказу
	ПОЛОЖЕНИЕ о нагрудном знаке МВД России "Победитель Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый"
	Приложение N 1 к Положению
	Приложение N 2 к Положению
	Приложение N 3 к Положению
	ОБРАЗЕЦ БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ к нагрудному знаку МВД России "Победитель Всероссийского конкурса МВД России "Народный участковый"


